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Hvorfor lave en pensionspolitik

I foråret 2010 spurgte AP Pension sit Pensionspanel, om de havde formuleret en pensionspolitik for deres

virksomhed. Det havde ca. to tredjedele. Men hvad kan virksomheder egentlig bruge en pensionspolitik til?

 

En pensionspolitik er en politik på linje med f.eks. sundhedspolitik. Det er et dokument, der udtrykker en

virksomheds værdier på et bestemt område. En pensionspolitik viser virksomhedens holdning til, hvordan

medarbejderne er sikret, når de skal på pension, eller hvis der sker dem noget.

 

Skal der f.eks. være en minimumsdækning, så medarbejderne altid er dækket ind i tilfælde af tab af

erhvervsevne? Skal de kunne få udbetalt en økonomisk kompensation, hvis de får en alvorlig sygdom? Skal

medarbejderne selv kunne investere deres opsparing, eller skal AP Pension gøre det? Det er sådanne

temaer, man kan overveje i forbindelse med en pensionspolitik.

 

Hvorfor have en pensionspolitik

Ligesom andre personalepolitikker kan en pensionspolitik signalere virksomhedens værdier over for

nuværende og kommende medarbejdere. Men da en pensionsordning ofte er virksomhedens dyreste

personalegode, er det vigtigt at overveje, hvad sådan en politik skal signalere.

 

Vil man f.eks. vise, at man tager hånd om sine medarbejdere ved at tilbyde forskellige forsikringer? Eller vil

man vise, at man som virksomhed lægger vægt på den personlige frihed, så hver enkelt medarbejder selv

kan bestemme, hvordan hans eller hendes opsparing skal investeres?

 

Hvad sagde panelet om pensionspolitik

Som sagt havde to tredjedele af AP Pensions Pensionspanel formuleret en pensionspolitik. Men langt

størstedelen af den sidste tredjedel havde end ikke overvejet at udarbejde en. De fleste svarede, at de ikke

kunne se værdien af det. Men hvis tilbuddet om inspiration til sådan en pensionspolitik kom, så ville alle de

adspurgte benytte sig af det.

 

Hvad kan AP Pension tilbyde

 AP Pension tilbyder kunderne hjælp og inspiration til udformningen af en pensionspolitik. Det er

selvfølgelig op til den enkelte virksomhed at beslutte, om de vil have sådan en politik, men det er vigtigt, at

de forholder sig til det, fordi AP Pension så lettere kan sørge for at sætte den helt rigtige pensionsordning

sammen til virksomheden.

 

Kunne du tænke dig at høre mere om pensionspolitik, så kontakt AP Pension på 3916 5000.
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Mere om Pensionspanelet

Er du pensionsansvarlig, og synes du, at det kunne være interessant at udveksle viden og erfaringer inden

for områder, der kan relateres til pension og forsikring med andre pensionsansvarlige, så er

Pensionspanelet måske noget for dig. Læs mere her. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Østbanegade 135 • DK 2100 København Ø • tlf. 3916 5000 • appension.dk

http://update.appension.dk/?id=1273
http://www.pensionspanelet.dk/#
http://www.tcpdf.org

